



PROPOSTA DE PREÇOS-REFORMULADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2023/PMSC PREGÃO ELETRONICO Nº013/2023/PMSC

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Att. Sr. Pregoeiro

Ref: Pregão Eletrônico/SRP nº 013/2023/PMSC

Proposta que faz a empresa NELCIVANIA MARINHO GUIMARÃES – ME, inscrita no CNPJ (MF) nº 09.260.697/0001-04 e inscrição estadual nº 0360309-10, estabelecida no Av. Antonio Floresta nº08, centro, Santa Cruz/PE, para o fornecimento abaixo relacionado, conforme estabelecido no Pregão Eletrônico/SRP nº 013/2023/PMSC. CONFORME ABAIXO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUATI	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
01	ÁCIDO MURIÁTICO ; Especificações; tensoativo não iônico, que deverá ser entregue em embalagem Frasco de 1000 ml. MARCA: KAÇA	Und	100	4,50	450
06	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificações; em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12x400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, que deverá ser entregue em caixa com 12 unidades. MARCA: BOM AR	Und	1.000	11.50	11.500,00
07	CERA LIQUIDA ; Especificações; para polimento, incolor, secagem rápida, para aplicação pisos de cerâmica. Embalagem plástica de embalagem 750ml, caixa 12x750ml, contendo o nome do fabricante, que deverá ser entregue em embalagem com 12 unidades. MARCA: POLITRIZ	Und	1.000	4,50	4.500,00
08	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL , Especificações; confeccionada em plástico resistente branca ou translúcida, medindo entre 12 a 13 cm de comprimento. O produto de ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas hermeticamente em sacos plásticos e reembaladas em caixa de papelão. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, embalagem plástico pacote com 50 unidades. MARCA: STRAWPLAST	Pct	300	3,70	1.110,00
09	COPO PARA ÁGUA DESCARTAVEL , Especificações; descartável capacidade 250ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda. Embalagem saco plástico com 100 unidades cada (tira) contendo nome do fabricante e quantidade. Que deverá ser entregue em embalagem plástico pacote com 100 unidades. MARCA:	Pct	3.000	8,50	16.500,00

NELCIVANIA MARINHO GUIMARÃES - ME: CNPJ: 09.260.697/0001-04
Rua Antonio Floresta nº 08, centro Santa Cruz – PE; CEP: 56.215-000
Tel/Fax: (87) 3874-8036**

	FC				
10	DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários, que deverá ser entregue em embalagem de 1 litro. MARCA: QUASAR	Und	3.500	2,00	7.000,00
12	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO ; Especificações; com suporte. Corpo em plástico, cerdas em nylon, escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Dimensões 13x33x13 cm. Material do cabo: plástico polipropileno, incluso o suporte. MARCA: LIMPAMANIA	Und	100	4,95	495,00
14	FLANELA - Especificações; produto confeccionado com 100% de algodão, borda sover loqueadas em linhas de algodão medindo 60 cm x 30cm. cores a escolher, que deverá ser entregue em pacote com 1 und. MARCA: IGUAL	Und	1.200	2,25	2.700,00
16	LIMPA ALUMÍNIO (POLIDOR) – Especificações; A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, que deverá ser entregue em embalagem de 1 und; MARCA: JUA	Und	500	1,80	900,00
18	LIMPADOR PARA CERÂMICA , Especificações; limpador instantâneo concentrado, para limpeza pesada, multiuso, que contenha em sua formulação: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, éter glicólico, álcool e perfume, tubo com 500 ml, com tampa e bico econômico. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, para limpeza de cozinha, banheiros, pias e azulejos, que deverá ser entregue em embalagem caixa com 12x500ml; MARCA: QUASAR	Und	1.200	4,95	5.940,00
20	PANO DE PRATO , Especificações; material 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 70 cm, embalado, que deverá ser entregue em embalagem pct, com 12 und; MARCA: MARTINS	Und	1.200	2,20	2.640,00
22	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO , Especificações; material em alumínio, medidas 45 cm x 7,5 metros, que deverá ser entregue em embalagem plástico com 25und. MARCA: LUSAFIIM ;	Und	100	3,25	325,00
23	PAPEL FILME EM POLIETILENO – Especificações; Encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550mm de largura e 012mm de espessura, rolo com 5kg, caixa com 25 unidades; MARCA: LUSAFIIM	Und	1.200	3,90	4.680,00
24	PAPEL HIGIÊNICO , Especificações; tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo 30mx10cm-folha dupla, não reciclável, fardo contendo 16 pacotes, que deverá ser entregue em pacotes contendo 04 rolos. MARCA: FAMILIAR	Pct	4.000	2,65	10.600,00
25	PAPEL TOALHA , Especificações; em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões 22,0x20,0cm, com variação de +/- 1 cm, embalagem com 02 rolos, contendo +/- 50 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, que deverá ser entregue em com 2 und; MARCA: SCALA	Und	2.000	3,75	7.500,00
26	PEDRA SANITÁRIA , Especificações; aplicação: desodorizante de vaso sanitário, apresentação: pastinha, peso líquido 40g, características adicionais com suporte para fixação, conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor, que deverá ser entregue de 1 unidades; MARCA: BRISA	Und	1.000	1,49	1.490,00
27	PRATO DESCARTÁVEL , Especificações; em plástico não reciclado, branco leitoso, fundo, aproximadamente 26CM, pacote com 10 unidade, que deverá ser entregue pacote com 10 unidades; MARCA: FC	Pct c/10und	200	2,50	500,00
28	RODO PARA PISO , Especificações; com 2 (duas) borrachas, com	Und	1.200	4,95	5.940,00

	cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm, que deverá ser entregue em pct com 12 und; MARCA: LIMPAMANIA				
29	SABÃO EM BARRA NEUTRO , Especificações; Sabão barra, composição básica: sal inorgânico, água, coadjuvante, emoliente e PIG, tipo: neutro, características adicionais: sem perfume, embalagem pacote com 1x10und de 900g; MARCA: YPE	Pct c/10und	500	9,95	4.975,00
30	SABÃO EM PÓ ; Especificações; biodegradável, com alvejante seguro, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejante, essência, carga e água. contém aquil benzeno sulfonato de sódio, tripla ou multição, que deverá ser entregue em embalagem com 1kg. fardo com 20 unidades. MARCA: BRILHANTE	Und	4.000	9,25	37.000,00
31	SABONETE- EM TABLETE , Especificações; neutro, (glicerina perfume suave), para higiene corporal, 15 GRS, mas, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos ADM. determinado pela ANVISA ou legislação vigente. Pacote com 12und, que deverá ser entregue em embalagem 1 und, de 90g; MARCA: ALBANY	Und	600	1,70	1.020,00
32	SACO PARA LIXO , Especificações; capacidade de 50 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 63cm x altura 80cm), gramatura de 8 micras, que deverá ser entregue em embalagem plástico pacote com 12und, reciclada, reforçada; MARCA: IGUAL	Pct	3.000	2,95	8.850,00
33	SACO PARA LIXO , Especificações; capacidade de 30 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 32cm x altura 59cm), gramatura de 8 micras, que deverá ser entregue em embalagem plástico, pacote com 12und, reciclada, reforçada; MARCA: IGUAL	Pct	3.000	2,95	8.850,00
34	SHAMPOO ; Especificações; para cabelo (higiene pessoal); categoria: unissex; fragrância: neutro; tipo cabelo: cabelo normal; composição principal: vitamina b5; embalagem frasco de 500ml, que deverá ser entregue em caixa com 12unidades. MARCA: PALMOLIVE	Und	100	8,50	850,00
36	SODA CÁUSTICA , Especificações; produto químico, HIDRÓXIDO DE SÓDIO , Solução Sinônimo: Hidrato de Sódio, Soda Cáustica líquida, Lixívia cáustica, Usada no tratamento de água e efluentes para correção de pH; Indústria de bebidas (lavagem de frascos); Laticínios na limpeza de equipamentos; Indústria de Alimentos; Papel e Celulose; Indústria do Alumínio; Sabões e Detergentes; Tratamento de gases; Vidros, Couro Artificial (curtimento); Indústria Têxtil no processo de tingimento e estamparia. Consulte a FISPQ antes de utilizar o produto embalagem plástica lata 24x500g. MARCA: POLITRIZ	Und	100	12,95	1.295,00
37	VASSOURA ; Especificações; em nylon com cabo de madeira de boa qualidade. MARCA: IGUAL	Und	200	6,95	1.390,00
38	SABONETE LIQUIDO , Especificações; com fragrância suave e hidratante, para higienização de mãos e rosto, embalagem de 200ml. MARCA: J&J	Und	150	6,50	975,00
39	CREME DENTAL INFANTIL , Com flúor e xilitol, com ação anticárie indicado para crianças de 4 a 7 anos de idade, embalagem de 90 gramas; MARCA: TANDY	Und	100	7,80	780,00
40	ESCOVA DENTAL INFANTIL com personagem decorativo no cabo da escova, cabeça pequena, oval e emborrachada, cerdas extra macias, cabo pequeno e anti-deslizante, acompanha protetor de cerdas; MARCA: CODOR	Und	100	1,60	160,00
42	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA : Avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). avental em napa reforçado; medida: 1,20 x	Und	300	4,25	1.275,00



0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. totalmente higienizável e de longa vida útil. MARCA: MARTINS				
Valor global R\$				152.190,00

VALOR GLOBAL R\$ CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL E CENTO E NOVENTA REAIS);

VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESENTA) DIAS;

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência/Edital.

Santa Cruz/PE 01 de Setembro de 2023

Atenciosamente

IN  R
NELCIVANIA MARINHO GUIMARÃES - ME:
CNPJ: 09.260.697/0001-04
COMERCIANTE